提 供 日 2025/10/01

タイトル 【取材依頼】しずおかフィナンシャルグループによる
義援金の贈呈

担　　当 健康福祉部 福祉長寿局福祉長寿政策課

連 絡 先 福祉長寿政策班

TEL 054-221-2844

令和7年台風第15号災害静岡県義援金の贈呈のため、
株式会社しずおかフィナンシャルグループが青山健康福祉部長を訪問します。

（要旨）

令和7年台風第15号により、県内に大きな被害があったことを受け、株式会社しずおか

フィナンシャルグループが、「令和7年台風第15号災害静岡県義援金」の目録を贈呈するた

め、青山健康福祉部長を訪問します。

１　義援金拠出団体

株式会社しずおかフィナンシャルグループ

２　拠出する義援金の名称・金額

「令和7年台風第15号災害静岡県義援金」 （ 金額 は 非公表 ）

３　義援金の贈呈

（１） 日時　令和７年１０月２日（木） 14時15分から14時30分まで

（２） 場所　県庁西館３階健康福祉部長室

（３） 出席者

株式会社しずおかフィナンシャルグループ

経営企画部　執行役員部長　　 松下　英人（まつした　ひでひと）　様

静岡県

健康福祉部長                        青山　秀徳

健康福祉部福祉長寿局長        米山　紀子

（４） 内容

義援金目録贈呈、写真撮影、懇談